quingüaginta et octo millia coram Israel. Et fecerunt pacem cum Israel, et seruiertur eis, timueruntque Syri auxilium præbere ultra filiis Ammon.

## CAPÍTULO XI.

*Adulterio de David con Bethsabée, á cuyo marido Urias hace David morir alevosamente. Pasados los días del duelo, se casa David con Bethsabée.*

1 Factum est autem, vertente anno, eo tempore quo solent reges ad bella procedere, misit David Joab, et seruos suos cum eo, et universum Israel, et vastaverunt filios Ammon, et obsederunt Rabba: David autem remansit in Jerusalem.

2 Dum hæc agerentur, accidit ut surgeret David de strato suo post Meridiam, et deambularet in solario domus regie: viditque mulierem se lavantem ex adverso super solarium suum: erat autem mulier pulchra valde.

3 Misit ergo rex, et requisivit quæ esset mulier. Nuntiaturque est ei, quid ipsa esset Bethsabée filia Eliam, uxor Urias Hethæi.

4 Misit itaque David nuntios, tulit eam: quæ cum ingressa esset ad illum, dormiuit cum ea: statimque sanctificata est ab immunditia sua.

5 Et reversa est in domum suam concepto foetu. Millesque nuntiavit David, et ait: Concepti.

6 Misit autem David ad Joab, dicens: Mitte ad me Uriam Hethæum. Misitque Joab Uriam ad David.

7 Et venit Urias ad David. Quisivitque David quàm rectè ageret Joab, et populus, et quomodo administraretur bellum.

8 Et dixit David ad Uriam: Fade in domum tuam, et lava pedes tuos. Et

vor, y volvieron las espaldas á presencia de Israel, cincuenta y ocho mil hombres. Al fin hicieron paces con los israelitas, y se le sujetaron; y no se alrevieron mas los syros á prestar socorro á los ammonitas.

1 Y acació á la vuelta de un año, al tiempo que suelen los reyes salir á campaña, que David envió á Joab y con él á sus oficiales, y á todo el ejército de Israel, á talar el país de los ammonitas, y sitiaron á Rabba su capital. David empero se quedó en Jerusalem.

2 Entretanto sucedió que un día levantándose David de su cama despues de la siesta, se puso á pasear por el terrado del palacio, y vió en otra casa de en frente, á una muger que se estaba lavando en su baño; y era de extremada hermosura.

3 Envio pues el rey á saber quién era aquella muger, y le dijeron que era Bethsabée, hija de Eliam, muger de Urias, hetheo.

4 David la hizo venir á su palacio, habiendo enviado primero á algunos que la lablasen de su parte; y entrada que fue á su presencia, dormió con ella: la cual se purificó luego de su inmundicia; y volvió preñada á su casa. De lo que dió aviso á David, diciéndo: He concebido.

5 En seguida despachó David un correo á Joab, diciéndo: Envíame á Urias, hetheo. Enviósele Joab.

7 y llegado Urias, preguntóle David en qué estado estaban Joab y sus tropas, y cómo iban las cosas de la guerra.

8 Dijo despues David á Urias: Vete á tu casa: lava tus pies, y descansa. Sa-

Luís. XV. p. 18.; pero el pecado no se perdona con eso solo. Otros entienden que se purificó porque cesó luego la menstruacion.

egressus est Urias de domo regis, secutusque est cum cibus regis.

9 Dormiuit autem Urias ante portam domus regie cum aliis servis domini sui, et non descendit ad domum suam.

10 Nuntiatumque est David á dicentibus: Non iuit Urias in domum suam. Et ait David ad Uriam: Nunquid non de via venisti? quare non descendisti in domum tuam?

11 Et ait Urias ad David: Arca Dei et Israel et Juda habitant in papilionibus, et Dominus meus Joab, et servi domini mei super faciem terræ manent: et ego ingrediar domum meam, ut comedam et bibam, et dormiam cum uxore mea? per salutem tuam, et per salutem animæ tuæ, non faciam rem hanc.

12 Ait ergo David ad Uriam: Mane hic etiam hodie, et eras dimittam te. Misit Urias in Jerusalem in die illa et altera:

13 et vocavit eum David ut comederet coram se et biberet, et inebriavit eum: qui egressus vespere, dormiuit in strato suo cum servis domini sui, et in domum suam non descendit.

14 Factum est ergo mane, et scripsit David epistolam ad Joab, misitque per manum Uriæ,

15 scribens in epistola: Ponite Uriam ex adverso belli, ubi fortissimum est prælium: et derelinquite eum, ut percussus intereat.

16 Igltur cum Joab obsideret urbem, posuit Uriam in loco ubi sciebatur viros esse fortissimos.

17 Egressique viri de civitate, bellantes adversum Joab, et ceciderunt de populo servorum David, et mortuus est etiam Urias Hethæus.

18 Misit itaque Joab, et nuntiavit David omnia verba prælii:

19 præcepitque nuntio, dicens: Cum compleveris universos sermones belli ad regem,

20 Vease como una passion vehemente, por no haberse reprimido al nacer, trasforma en

lido que fue Urias de palacio, le envió el rey en seguida comida de su real mesa.

9 Mas Urias durmió delante de la puerta de palacio con otros criados, á oficiales de su señor, y no fue á su casa.

10 Contáronsele luego á David, diciéndo: Urias no ha ido á su casa. Por lo que dijo David á Urias: ¿No has llegado de un viaje? pues ¿cómo no has bajado á descansar en tu casa?

11 Respondió Urias á David: El Arca de Dios, é Israel y Judá estan en tiendas de campaña, y mi señor Joab, y los siervos de mi señor duermen en el duro suelo; ¿é iria yo á mi casa á comer y beber, y dormir con mi muger? Por la vida, y por la salud de mi rey, juro que no haré una tal cosa.

12 Dijele entonces David: Quédate tambien aqui hoy, que mañana te despacharé. Quedóse pues Urias en Jerusalem aquel dia y el siguiente.

13 Convidóle David á comer y beber en su mesa, y procuró embriagarle: mas él saliendo al anohecer, se fue á dormir en su tarima del cuerpo de guardia con los oficiales de su señor, y no bajó á su casa.

14 Llegada que fue la mañana, escribió David una carta á Joab, y remitiósele por mano de Urias.

15 Decia en ella: Pon á Urias á la frente de donde esté lo mas recio del combate; y desamparadle para que sea herido y muera.

16 Estando pues Joab en el sitio de la ciudad, puso á Urias frente el puesto donde sabia que estaban los mas valientes de los enemigos:

17 los cuales habiendo hecho una salida de la ciudad, cargaron sobre Joab, y murieron algunos del ejército de David, y entre estos tambien Urias hetheo. Inmediatamente Joab despachó aviso á David de todo lo ocurrido en el choque.

19 dando esta órden al correo: Luego que hubieres acabado de referir al rey cuanto ha pasado en el ejército,

cruel al mansísimo rey David, haciendo de él una hiena, ó un cruel tirano.

20 *si eum videris indignari, et dixerit: Quare accessistis ad murum, ut praeliaremini? an ignorabatis quod multa desuper ex muro tela militantur?*

21 *Quis percussit Abimelech filium Jerobaal? nonne mulier misit super eum fragmen mole de muro, et interfecit eum in Thebes? quare iuxta murum accessistis? dices: Etiam servus tuus Urias Hethæus occubuit.*

22 *Abiit ergo nuntius, et venit, et narravit David omnia quæ ei præceperat Joab.*

23 *Et dixit nuntius ad David: Prævaluerunt adversum nos viri, et egressi sunt ad nos in agrum: nos autem facti impetu persecuti eos sumus usque ad portam civitatis.*

24 *Et direxerunt jacula sagittarum ad servos tuos ex muro desuper: mortuique sunt de servis regis, quin etiam servus tuus Urias Hethæus mortuus est.*

25 *Et dixit David ad nuntium: Hæc dices Joab: Non te frangat ista res: varius enim eventus est belli; nunc hunc, et nunc illum consumit gladius: confusa bellatores tuos adversus turbes, ut destruas eam, et exhortare eos.*

26 *Audivit autem uxor Uriæ, quod mortuus esset Urias vir suus, et planxit eum.*

27 *Transacto autem luctu, misit David, et introduxit eam in domum suam, et facta est ei uxor, peperitque ei filium. Et displicuit verbum hoc, quod fecerat David, coram Domino.*

## CAPÍTULO XII.

David arrepentido, y perdonado en cuanto á la culpa, mas no en cuanto á la pena. Muere el hijo nacido de Bethsabée. Nace despues Salomon. Victoria contra los ammonitas.

1 *Misit ergo Dominus Nathan ad David: qui cum venisset ad eum, dixit ei: Duo viri erant in civitate una, unus dives, et alter pauper.*

1 *Judic. IX. v. 53.*

20 si ves que él se irrita, y dice: ¿Por qué os fuisteis á pelear tan cerca del muro? ¿No sabiais que de lo alto de él se arrojan con furia muchos dardos?

21 ¿Quién mató á Abimelech, hijo de Jerobaal? ¿No fue una muger la que en Thebes desde la muralla arrojó sobre él un pedazo de una piedra de molino, y le mató? ¿Cómo, pues, os arriásteis al muro? Tú entonces dirás: Tambien quedó muerto tu siervo Urias hethæo.

22 Partió pues el correo; y llegando refirió á David todo lo que Joab le habia mandado,

23 y le habló de esta manera: Los sitiados han tenido una pequeña ventaja sobre nosotros: hicieron una salida contra nuestro campamento; mas echándonos sobre ellos, los rechazamos hasta las puertas de la ciudad.

24 Pero los ballesteros desde lo alto del muro arrojaron sus tiros sobre tus siervos: de que murieron algunos de tus soldados, y entre ellos tambien Urias hethæo tu siervo.

25 Respondió David al mensagero: Dirásle á Joab: No desmayes por ese fracaso; porque los acacimientos de la guerra son varios, y una vez este, otra vez aquel, perecen algunos al filo de la espada. Reanima á tus guerreros contra la ciudad, y esfuérzalos hasta destruirla.

26 Supó la muger de Urias que habia muerto su marido, y le hizo el duelo.

27 Acabados los siete dias del luto, David la hizo venir á palacio, y la tomó por esposa; y ella le parió despues un hijo. Mas esto que hizo David fue sumamente desagradable á los ojos del Señor.

1 El Señor pues envió Nathan á David, al cual dijo Nathan luego de llegar: Habia dos hombres en una ciudad de tu reino, el uno rico, y el otro pobre.

2 *Dives habebat oves, et boves plurimos valde.*

3 *Pauper autem nihil habebat omnino, præter ovem unam parvulam, quam emerat, et nutriceat, et quæ creverat apud eum cum filiis ejus simul, de pane illius comedens, et de calice ejus bibens, et in sinu illius dormiens: eratque illi sicut filia.*

4 *Cum autem peregrinus quidam venisset ad divitem, parcens ille sumere de vobis et de lobus suis, ut exhiberet convivium peregrino illi qui venerat ad se, tulit ovem viri pauperis, et præparavit eam homini qui venerat ad se.*

5 *Iratus autem indignatione David adversus hominem, illum nimis, dicit ad Nathan: Fuit Dominus, quoniam filius mortis est vir qui fecit hoc.*

6 *Quem reddet in quadruplum, eò quòd fecerit verbum istud, et non pepercit.*

7 *Dixit autem Nathan ad David: Tu es ille vir. Hæc dicit Dominus Deus Israel: Ego unxi te in regem super Israel, et ego erui te de manu Saul:*